
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА    
 

ПРИКАЗ 
 

14.02.2022   № 101 

 

г. Ковдор 

 

  

Об утверждении плана мероприятий по поддержке школ, имеющих 

низкие образовательные результаты обучающихся по итогам 2022 года, 

на 2023 год  
 

В целях поддержки муниципальных общеобразовательных учреждений, 

работающих в сложных социальных условиях, повышения качества 

образования в общеобразовательных организациях Ковдорского 

муниципального округа, имеющих низкие образовательные результаты 

обучающихся по итогам 2022 года  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по поддержке школ, имеющих низкие 

образовательные результаты обучающихся, на 2023 год (прилагается). 

2. Специалистам МКУ Управление образования Ковдорского 

муниципального округа, назначенным ответственными, руководителям 

общеобразовательных организаций (Орищенко О.А., Пояркова Н.М.) 

организовать исполнение мероприятий плана. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Начальник МКУ Управление  

образования Ковдорского  

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

от 14.02.2023 №101 

 

План мероприятий по поддержке школ,  

имеющих низкие образовательные результаты обучающихся,  

на 2023 год 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

Направление 1. Пополнение материальной базы и развитие инфраструктуры общеобразовательных организаций 

1. Пополнение учебного фонда общеобразовательных 

учреждений за счёт средств субвенции из 

областного бюджета 

Январь - август Прокопкина Т.Г., 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2. Замена школьной мебели за счёт средств субвенции 

из областного бюджета 

Январь - август Прокопкина Т.Г., 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

3.  Приобретение компьютерной техники за счёт 

средств субвенции из областного бюджета 

Январь – август Прокопкина Т.Г., 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

4. Обеспечение участия МБОУ «СОШ №4» в конкурсе 

грантов Арктическая школа, МБОУ «ООШ №3» в 

программе поддержки местных инициатив 

Январь – апрель Тренина И.А.,  

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

5. Обеспечение участия МБОУ «СОШ №4», МБОУ 

«ООШ №3»  в конкурсе инновационных проектов 

Март  Пояркова Н.М. 

Орищенко О.А. 



Направление 2. Формирование кадрового потенциала общеобразовательных организаций 

1. Проведение анализа обеспеченности кадрами 

общеобразовательных организаций, привлечение 

педагогических кадров 

Май - август Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2. Введение дополнительных штатных единиц 

логопеда и дефектолога в МБОУ «ООШ №3» 

Май - август Прокопкина Т.Г. 

Пояркова Н.М. 

Направление 3. Методическая помощь по работе со сложным контингентом обучающихся 

1.  Обеспечение повышения квалификации 

педагогических работников 

В течение года Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2. Разработка и реализация программ адресных 

консультативных мероприятий и коуч-практик по 

вопросам повышения качества преподавания 

учебных предметов 

В течение года Тренина И.А. 

3. Проведение мониторинга программ развития 

качества общего образования в школах с низкими 

образовательными результатами 

Февраль Тренина И.А. 

4. Обеспечение деятельности логопедического пункта 

в МБОУ «ООШ №3» 

Сентябрь Пояркова Н.М. 

Направление 4. Методическая помощь по совершенствованию школьной атмосферы 

1. Обеспечение деятельности групп в социальных 

сетях МБОУ «СОШ №4» и МБОУ «СОШ №3» 

В течение года Кавтазеева М.Е. 

2. Обеспечение деятельности служб медиации в 

общеобразовательных организациях 

В течение года  Архангельская Н.В. 

3.  Декабрь Лазарева Л.А. 

Направление 5. Формирование практик школьного управления 

1. Мероприятия по подготовке кадрового резерва 

руководителей образовательных организаций 

В течение года Тренина И.А. 

2.     



 

 

_______________________________ 


